

Thuja Ejendomme A/S

Thujavej 43, 5250 Odense SV

CVR-nr. 28 98 05 23

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2024.

Thomas Bøggild Lyngbye
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Thuja Ejendomme A/S Thujavej 43 5250 Odense SV
	CVR-nr.: 28 98 05 23
	Stiftet: 19. august 2005
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Bestyrelse	Peter Hansen, formand Stina Koch Jeppesen Jimmy Nyland Andersen Thomas Bøggild Lyngbye
Direktion	Thomas Bøggild Lyngbye
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom og udlejning

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 5,06 %. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 3.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.713.689 kr. mod 3.765.386 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.246.007 kr. mod 2.297.870 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
	3.713.689	3.765.386
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	3.463	44.358
	3.717.152	3.809.744
Andre finansielle indtægter	60.719	17.350
Øvrige finansielle omkostninger	-1.123.864	-1.106.924
	2.654.007	2.720.170
2 Skat af årets resultat	-408.000	-422.300
	2.246.007	2.297.870
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.246.007	2.297.870
	2.246.007	2.297.870

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	101.358.907	99.601.319
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>101.358.907</u>	<u>99.601.319</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>101.358.907</u>	<u>99.601.319</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.724	31.530
	Andre tilgodehavender	468	4.577
	Periodeafgrænsningsposter	2.033	337.639
	Tilgodehavender i alt	<u>6.225</u>	<u>373.746</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.696.117</u>	<u>2.154.261</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.702.342</u>	<u>2.528.007</u>
	Aktiver i alt	<u>104.061.249</u>	<u>102.129.326</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
Overført resultat	34.033.513	31.787.506
Egenkapital i alt	39.033.513	36.787.506
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.125.100	1.717.100
Hensatte forpligtelser i alt	2.125.100	1.717.100
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	58.856.345	59.344.555
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	58.856.345	59.344.555
4 Kortfristet del af langfristet gæld	488.211	486.673
Leverandører af varer og tjenesteydelser	107.773	198.686
Anden gæld	3.450.307	3.594.806
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.046.291	4.280.165
Gældsforpligtelser i alt	62.902.636	63.624.720
Passiver i alt	104.061.249	102.129.326

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	5.000.000	31.787.506	36.787.506
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.246.007	2.246.007
	5.000.000	34.033.513	39.033.513

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	3.463	44.358
	3.463	44.358
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	408.000	422.300
	408.000	422.300
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	82.732.295	82.521.288
Tilgang i årets løb	1.754.126	211.007
Kostpris ultimo	84.486.421	82.732.295
Regulering til dagsværdi primo	16.869.023	16.824.666
Årets regulering til dagsværdi	3.463	44.358
Regulering til dagsværdi ultimo	16.872.486	16.869.024
Regnskabsmæssig værdi ultimo	101.358.907	99.601.319

Selskabets 10 investeringsejendomme er beliggende i henholdsvis Odense C, Odense M, Assens og Munkebo. Investeringsejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommene i Odense C består af 3.779 m², der er fordelt på 49 lejemål. Ejendommene i Odense M består af 1.189 m², der er fordelt på 12 lejemål. Ejendommen i Assens består af 2.096 m², der er fordelt på 39 lejemål. Ejendommen i Munkebo består af 1.176 m², der er fordelt på 12 lejemål.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2023	31/12 2022
Afkastkrav, bolig (%)	5,06%	5,04%
Tomgangsprocent, bolig (%)	0,00%	0,00%

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 101.359 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 8.838 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 10.776 t.kr.

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	59.344.556	488.211	58.856.345	49.341.579
	59.344.556	488.211	58.856.345	49.341.579

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 61.846 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 101.359 t.kr.

Til sikkerhed for forpligtelser over for Ejerforeningen Kildegården er der givet pant på 120 t.kr. i investeringsejendommene Troldbakken og Signebjerg, Munkebo, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 18.403 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med pengeinstituttet, der pr. 31. december 2023 udviser en gæld på 0 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendommen Klostervej 5 Odense C, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 26.063 t.kr.